
PorTex. Porozumění textu. Klíčové gramotnostní dovednosti u žáků základních škol – testová diagnostická baterie. Praha: PedF UK, 2021.

Jméno:

Datum:

Naprosto 
souhlasím 

Spíše  
souhlasím 

Spíše  
nesouhlasím

Naprosto 
nesouhlasím 

Dílčí  
skór

 1. Čtení je pro mě namáhavé, dělá mi starosti. 0 1 2 3 S1

 2. Doma si povídáme o tom, co zrovna čtu. 3 2 1 0 S2

 3.  Čtení mi jde stejně dobře nebo dokonce lépe  
než spolužákům. 3 2 1 0 S3

 4. Dokážu při čtení textu poznat, co je v něm důležité. 3 2 1 0 S4

 5.  Když si čtu sám/sama potichu, tak mi to jde lépe než 
nahlas. 3 2 1 0 S1

 6. Zrovna mám rozečtenou knížku. 3 2 1 0 S2

 7. Paní učitelka/pan učitel mě za čtení chválí. 3 2 1 0 S3

 8.  Když se mě někdo zeptá, o čem jsem četl(a),  
nedělá mi problémy odpovědět. 3 2 1 0 S4

 9. Čtení mi jde. 3 2 1 0 S1

 10. Čtení je mým koníčkem. 3 2 1 0 S2

 11. Čtu stejně rychle nebo dokonce rychleji než spolužáci. 3 2 1 0 S3

 12.  Když poslouchám, jak někdo čte nahlas, umím pak 
převyprávět, o čem to bylo. 3 2 1 0 S4

 13. Čtení nahlas před ostatními mi nedělá problém. 3 2 1 0 S1

 14. Čtu si doma ve svém volném čase. 3 2 1 0 S2

 15. Rodiče jsou spokojení, jak mi jde čtení. 3 2 1 0 S3

 16. Když čtu delší text, umím pak podrobně říct, o čem byl. 3 2 1 0 S4

S1: S2: S3: S4:

Celkový skór

DOTAZNÍK PRO ŽÁKA B
(SEBEHODNOCENÍ ČTENÍ)

ZÁZNAMOVÝ ARCH

Testy.indd   56Testy.indd   56 17.12.2021   11:09:5117.12.2021   11:09:51


